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Sirküler No: 4689                                                               Sirküler Tarihi: 04/05/2026 

KONU:  SGK GÜNEŞ VE RÜZGAR ENERJİ SANTRALİ İNŞAATLARINDA ASGARİ 

İŞÇİLİK HESABI İLE İLGİLİ USUL VE ESASLARI GENEL YAZISINDA AÇIKLADI.  
 

SGK E-66454725-206.05.02-139219762 Sayılı, 20.04.2026 tarihli GENEL YAZI’sında 
güneş (GES) ve rüzgâr (RES) enerjisi santrali inşaatlarında asgari işçilik uygulaması ile 
ilgili açıkladığı usul ve esasların önemli kısımları aşağıdadır.   
 

İmar mevzuatında yapı inşaat alanı tanımlarına ilişkin yapılan düzenlemelerin asgari 

işçilik araştırma süreçlerinde eksiksiz şekilde uygulanmasının sağlanması amacıyla, özel 

nitelikteki GES ve RES inşaatlarına ilişkin asgari işçilik araştırma işlemlerinde Sosyal 

Güvenlik İl Müdürlüklerince/Sosyal Güvenlik Merkezlerince bu Genel Yazı'da belirtilen 

usul ve esaslar doğrultusunda işlem tesis edilecektir.  

 

GES VE RES İNŞAATLARINDA ASGARİ İŞÇİLİK UYGULAMA ESASLARI 

 

Bu Genel Yazı'da yer verilen düzenlemeler, lisanslı veya lisanssız ayrımı 

gözetilmeksizin sadece özel nitelikteki GES ve RES inşaat işlerini kapsamakta 

olup kamu idareleri, döner sermayeli kuruluşlar, kanunla kurulan kurum ve kuruluşlar 

ile bankalar tarafından ihale mevzuatına göre yaptırılan GES ve RES inşaatları bu Genel 

Yazı'nın kapsamı dışındadır. 
 
 

Kapsama giren özel nitelikteki GES ve RES inşaatlarına ilişkin asgari işçilik araştırmaları, 

yapı ruhsatının düzenlendiği tarih ile asgari işçilik hesabında aranacak veri mevcudiyeti 

dikkate alınarak aşağıda belirtilen koşullar çerçevesinde yürütülecektir. 
 

  

Yapı Ruhsatı Verileri Esas Alınmak Suretiyle Maliyet Tespiti 
 

GES inşaatları için 12.05.2023 tarihinden itibaren, RES inşaatları için 

11.03.2025 tarihinden itibaren (ancak her hâlükârda inşaat fiilen tamamlanmadan 

önce) düzenlenmiş olmak kaydıyla; inşaata başlanmadan evvel veya ruhsatsız 

başlanmış olmakla birlikte inşaatın devamı esnasında alınan ilk yapı ruhsatları ile inşaatın 

devamı esnasında alınan yenileme ya da tadilat ruhsatları kapsamında yürütülerek 

tamamlanan inşaat işlerinde, söz konusu ruhsatlarda yer alan toplam yapı inşaat 

alanının, imar mevzuatındaki yeni alan tanımları ve hesaplama usullerine 

uygun olduğu kabul edilecektir. 
 

Belirtilen tarih koşulunu sağlayan (ilk veya yenileme/tadilat ruhsatlı) işlere ait asgari 

işçilik araştırma işlemleri, maliyet tespiti amacıyla Sosyal Güvenlik Denetmenlerine sevk 

edilmeksizin, geçerli ruhsatta kayıtlı toplam yapı inşaat alanı ile yapı sınıf ve 

grubu esas alınmak suretiyle ünitece sonuçlandırılacaktır. 
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Denetim Marifetiyle Yapılacak Maliyet Tespiti 
 

 

GES inşaatları için 12.05.2023, RES inşaatları için 11.03.2025 tarihlerinden 

önce düzenlenmiş ilk yapı ruhsatları kapsamında yürütülen ve inşaatın devamı 

esnasında imar mevzuatındaki yeni alan tanımlarına uygun (bu tarihler ve sonrasında 

düzenlenmiş) geçerli bir yenileme veya tadilat ruhsatı alınmayan inşaatlara ait 

dosyalar, doğrudan ünitece sonuçlandırılamayacağından, inşaat maliyetinin 

tespiti amacıyla Sosyal Güvenlik Denetmenlerine sevk edilecektir. 
 

Söz konusu denetimler neticesinde düzenlenecek raporlarda, mevcut ruhsatta yer alan 

eksik veya sınırlı alan verilerine bağlı kalınmaksızın, asgari işçilik hesabına esas 

maliyet bedeli tesisin teknik bütünlüğü dikkate alınarak tespit edilecektir. 
 

Yapımı Tamamlandıktan Sonra Ruhsatlandırılan GES ve RES İnşaatları 
 

Yapı ruhsatı bulunmaksızın yapımı tamamlanan, ancak daha sonra ilgili idarelerce 

ruhsatlandırılan GES ve RES inşaatlarında, asgari işçilik araştırmasının ünitece 

yapılabilmesi için; 
 

-Yapı ruhsatının GES inşaatları için 12.05.2023, RES inşaatları için 11.03.2025 

tarihleri ve sonrasında düzenlenmiş olması, 
 

-Asgari işçilik hesabında esas alınacak yıl için ilgili yapı sınıf ve grubuna ait 

yapı yaklaşık birim maliyet bedelinin yayımlanmış olması, 
 

koşullarının birlikte gerçekleşmesi gerekmektedir. 
 

Bu iki koşulun birlikte sağlanması halinde araştırma işlemi, ruhsatın inşaatın 

tamamlandığı tarihten sonra alındığı üzerinde durulmaksızın ruhsatta kayıtlı toplam 

yapı inşaat alanı ile yapı sınıf ve grubu esas alınmak suretiyle Kurum 

ünitesince sonuçlandıracaktır. Koşullardan herhangi birinin veya her ikisinin birlikte 

sağlanmaması durumunda ise asgari işçilik araştırmasına esas maliyet tespiti Sosyal 

Güvenlik Denetmenleri marifetiyle yapılacaktır. 

 

Araştırma ve İlişiksizlik Belgesi Düzenleme Süreçlerinde Ortak Esaslar 
 
Asgari işçilik maliyet tespitinin doğrudan ruhsat üzerinden veya denetim incelemesi 
sonucunda yapıldığına bakılmaksızın, kapsama giren tüm dosyaların ünitece yürütülecek 
araştırma ve ilişiksizlik belgesi düzenleme süreçlerinde uygulama birliğinin tesis edilmesi 
amacıyla; 
 
-Tesisin teknik bütünlüğü esas olduğundan hesaplama ve belge düzenleme süreçlerinde 
yalnızca sınırlı alanlar (şalt sahası, trafo binası, idari bina, bekçi kulübesi, zemin işleri gibi) 
dikkate alınarak maliyet bedelinin eksik hesaplanmasına sebebiyet verecek şekilde parçalı 
işlem tesis edilmeyecektir. 
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-Sözleşme bedeli ile mukayese işleminde, ruhsat verilerine dayalı maliyet 
tespit usulü gereği ünitece hesaplanan veya Sosyal Güvenlik Denetmenlerince 
düzenlenen raporla tespit edilen maliyet bedeli, 2011/13 sayılı Genelge'nin 9.20 
numaralı bölümü uyarınca (varsa) sözleşme bedeli ile mukayese edilecek ve yüksek 
olan tutar araştırmaya esas maliyet bedeli olarak dikkate alınacaktır. 
 
-Düzenlenecek ilişiksizlik belgelerinde yer alan yüzölçümü bilgisi, yapı ruhsatındaki toplam 
yapı inşaat alanı verisi ile birebir aynı olacaktır. 

 

Genel yazıya https://kms.kaysis.gov.tr/Home/Kurum/22620739 linteki “GENEL 

YAZILAR” kısmından ulaşabilirsiniz.  
1 

Güneş (GES) ve rüzgar (RES) enerjisi santrali inşaatları olan işveren veya 

yetkililerinin uygulama açısından sorun yaşamamaları için söz konusu linkteki 

GENEL YAZI’nın tamamını gözden geçirmelerini öneririz.  

 

Bilgilerinize sunarız. 
 
 

 

Ş.A. Yeminli Mali Müşavirlik A.Ş. 
 
(*) İşbu belge içeriği sadece bilgilendirme amaçlı olup, buradaki açıklamalar dayanak gösterilerek yapılacak işlemler 

sonucunda doğacak zararlardan şirketimiz sorumlu değildir.  

https://kms.kaysis.gov.tr/Home/Kurum/22620739

